URMA CircoTec RX small
Change Your Mind
Think small
                   BRAND-NEW
                 BRAND-NEW
3URMA CIRCOTEC RX SMALL

5
RXsL...
Order example
page  13
RX small System Size Ø - Range mm L b d / h6 Order Number «D» Order Number «B» Index
RXs 08
RXs 10
RXs 11
RXs 13
7.600 - 8.100
8.101 - 9.600
9.601 - 11.100
11.101 - 13.100
102
116
126
150
66
80
90
114
6
6
8
8
RXsD08 06 102HM*
RXsD10 06 116HM*
RXsD11 08 126HM*
RXsD13 08 150HM*
RXsB08 06 102HM*
RXsB10 06 116HM*
RXsB11 08 126HM*
RXsB13 08 150HM*
SPARE PARTS
RX small System Size Spare Parts «D» Spare Parts «B»
RXs 08
RXs 10
RXs 11
RXs 13
C00 90 51
C00 90 52
C00 90 53
C00 90 54
C00 90 51
C00 90 52
C00 90 53B
C00 90 54B
D
D
B
B
                 BRAND-NEW
Ø 7.600 - 13.100 mm Ø 7.600 - 13.100 mm
Placas Porta placas
Placas corte recto Versión corta (acero)
Placas corte helicoidal Versión larga (metal duro)
B Longitud de corte
l Longitud total
z Número de dientes
MB Pedido mínimo
VE Cantidad embalaje
L Longitud total
b Longitud efectiva
d Diámetro
D Agujero pasante
B Agujero ciego
* puede ser acortado bajo demanda a longitud óptima (con suplemento)
Index      Stock standard       Breve plazo de entrega partiendo de blanks semi acabados
9URMA CIRCOTEC RX SMALL
8 URMA CIRCOTEC RX SMALL
D d L SW1 SW2 Order Number Index

G G
RXsG8.3H7-A01M2 F0512R1 RXsG8.304Q+3-3-A01M2 F0512R1
Ejemplo de pedidoExplicaciones sobre tamaño de placa
Ejemplo de pedido con tolerancias ISO
Código pedido :
Ejemplo de pedido con objetivo tamaño (placa Q)
Código pedido :
Para pedidos con especifi caciones de tolerancia de agujeros se
realiza segun URMA standard. Dependiengo del rango de medi-
da, estará entre el 65 y 80% de la tolerancia total del agujero.
Ejemplos Standard de designación de placa
RXsG8H7-A01 F0512R1
Placa recfi fi cada a Ø 8,011 mm
RXsG8+20-10-A01 F0512R1
placa rectifi cada a Ø 8,015 mm
Un placa designada Q en utilizada para una tolerancia especifi ca.
Al contrarío a las placas standard donde las tolerancias se refi e-
ren al agujero. Las placas Q, son recomendadas para aplicacio-
nes especiales, donde las tolerancias standard no son aplicables.
Ejemplo placa designada Q
RXsG8,020Q+3-3-A01 F0512R1
placa rectifi cada a Ø 8,020 mm
1 -capa fi na  2 - capa gruesa
1 -capa fi na  2 - capa gruesa
Recubrimiento Material de corte
Recubrimiento
Material de corte Nano fi nishing (preparación del fi lo)
Nano fi nishing (preparación del fi lo) Geometría de corte
Geometría de corte Tolerancia de fabricación +/-
Tolerancia ISO standard o en m +/- Código para objetivo medida placa
Diámetro en mm Diámetro objetivo en mm
Hélice (G = recto L = helicodal) Hélice (G = recto L = helicoidal)
RX Small sistema designación Sistema designación RX Small
                   BRAND-NEW
                 BRAND-NEW
15URMA CIRCOTEC RX SMALL
14 URMA CIRCOTEC RX SMALL
Ø 7.600 - 13.100 mm Ø 7.600 - 13.100 mm
1.
4.
2.
Nm
3.
RX small System Size Clamping Torque Torque Size Order Number
RXs 08
RXs 10
RXs 11
RXs 13
0.6 Nm
0.9 Nm
1.4 Nm
2.0 Nm
T6
T7
T9
T10
G00 40 15
G00 40 14
G00 40 16
G00 40 17
Instrucciones de uso RX Small Instrucciones de uso RX Small
1. Limpieza del porta placas
El porta placas puede limpiarse mediante la pasta de
modelar que contiene el paquete de la placa.
2. Cambio de placa
La placa se apoya sobre la superfi cie previamente limpiada y
apretada con el par de apriete requerido por la misma.
Para conseguir los mejores resultados del escariado se desea
una herramienta con el menor salto posible.Para compensar
cualquier error debido al porta herramientas o al husillo de la
máquina, se recomienda una sujeción compensada o un fl otan-
te. El salto de los escariadores  CircoTec RX small se puede medir
mediante metodos diferentes:
3. Con la placa indicadora de salto